Ser<sup>me</sup>. Rex Dñe mi C<sup>me</sup>ment

8 11 Maij 1624 de

337

1107.

Cum mihi clarentur Cræ S. D. M. Vra 22 Martijevia Promotionem, officium  
dneum in eis commissum apud S. D. N. iam ad præscriptum suar, antee-  
dentium tum W. D. Jaro. Barbarino Cræ, presentatione, tum etiam omni  
apud utrumq; contentione ut M. Vra iusta satisfaceret petitioni, integre  
persolveram. D. Cardinalis omnem operam cum S. Sua hac de re  
sollicitus sit. S. vero constantissime rendit, se in Promotione proxima  
nullatenus Principibus, sed Cynalibus satisfacturum: Pro sequenti vero  
opportune agi possit: Interim M. Vram certiore per me reddi, summo  
desiderio S. suam affici demonstrandi quanti et personam, et eius  
merita apud hanc sedem semper faciat, et quam sit paratus ad omnia sibi  
possibilia. Hoc vero præcipue significari M. Vra per me voluit, nempe  
S. suam multis in angustijs versari: cum enim supponat proponendum  
esse Italum, et fortasse Nunciū, cumq; pro Hispaniar; Rege Dñum  
de Maximis epum Bertinorin, et pro Imperatore D. epum Sarzanen  
promouere noluerit; certo scit M. Vra desere non posse absq; illar;

Maieftatum maxima offensione. Ad hæc ego diuersas quippe M.<sup>ti</sup>  
 rationes, q<sup>as</sup> ceteros Principum eſſe, ob quas a Nationali nominando ſibi  
 abſtinendum ſit; nec non quanta utilitatis S.<sup>ti</sup> ſua futurus ſit Italus  
 demonſtrare contendi, ac cetera omnia quæ ad rem magis facere uide-  
 bantur ſæpius allegaui: quibus non mediocriter motus Joſep<sup>us</sup> Sanct<sup>us</sup>  
 per ſe M.<sup>ti</sup> Vra<sup>re</sup> reſponſurum dixit, neq<sup>ue</sup> tamen ad aliud obſtrungi ſe  
 uelle. Præterea S.<sup>ti</sup> R. M.<sup>ti</sup> Vra<sup>re</sup> enuncian<sup>do</sup> d<sup>omi</sup>ne mihi reliquit  
 fore ſibi, ut ſi nullus in Promotione pro Principibus habenda per eam  
 petatur, et de Nuncio, quem omnino reuocat, non agatur; in ſequenti  
 ſit eidem forſan obſecuturus: nam tunc non erit cauſa tam facilis Im-  
 et Regi Hiſpaniar<sup>um</sup> conſiderandi, uti eſſet, ſi in eademmet Electione  
 Cardinalium iſtis denegatum fuisset promouere Italum, et M.<sup>ti</sup> Vra<sup>re</sup>  
 conſeſſum. Quæ cum ita ſint, ego, licet adhuc re non perfecta, cum  
 tamen mihi uideretur non modicum in hæc S.<sup>ti</sup> ſua menti<sup>is</sup> conſecutus  
 fuisset, ab ulteriori ſermone abſtinendum duxi, præiſque dum locu-

mihi semper sit haec ipsa et fortius, et acius prosequendi, quod profecto  
 pro temporis opportunitate praestabo, praesertim cum non sint modo creandi  
 Cardinalis ad petitionem Principum. Interim quid actum sit, ad M<sup>tem</sup> Vram  
 referendum censui, ut et cognoscat suis me non defuisse mandatis, et alia,  
 si qua habet hac in re, dare possit. Porro si a S. sua, et a S. Cardinali  
 Barbarino tras pro responso hac die obtinere poterit, erunt huius oblationes  
 alias in proxima hebdomada haberi curabo. Deus Op<sup>mus</sup> V<sup>mus</sup> Maj<sup>mus</sup>.  
 felicissimam semper, ac diutissime M<sup>tem</sup> Vram seruet, cuius ego  
 Regias manus humillime osculor. Dat<sup>us</sup> Roma die xj Maij  
 S. L. M. V.